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Medfinansiering till projektet ”The Power Region 2” (RUN/118/2019)

Sammanfattning
Östersunds kommun har ansökt om 9 000 000 kronor i medfinansiering till projektet ”The 
Power Region 2”. Projektet bygger vidare på de aktiviteter som sedan 2015 bedrivs inom 
ramen för samverkansprojektet ”The Power Region” som Region Jämtland Härjedalen 
medfinansierar med 1 594 000 kronor motsvarande 12,64 % (RUN/345/2015). Inriktningen är 
breddad från att handla om att stimulera datacenteretableringar, till att även stimulera 
etableringar av annan elintensiv industri. I december 2018 beslutade Region Jämtland 
Härjedalen om medfinansiering till ett parallellt pågående projekt kallat ”The Power Region 
in Between” som innehåller en rennäringsanalys, analys av förutsättningar för satsning på 
elintensiv industri i vid bemärkelse samt en studie om förutsättningar för stamnätsanslutning 
om 500 MW vid Midskog (RUN/526/2018).

Projektet ”The Power Region 2” omsluter totalt 34 200 000 kronor och övriga medfinansiärer 
är Östersunds kommun, Krokoms kommun, Ragunda kommun, Jämtkraft AB samt 
Tillväxtverket (Europeiska regionala utvecklingsfonden). Projekttiden sträcker sig från 1 juli 
2019 till och med 31 oktober 2022. Projektaktiviteterna består av marknadsförings- och 
säljinsatser där etableringserbjudandet kommuniceras nationellt och internationellt, 
aktörssamverkan, detaljplanearbete inom kommunerna, tillståndsansökan samt utredningar 
och projektering av elnät, insatser riktade till företag i regionen som syftar till att öka 
kunskapen om affärsmöjligheter kopplat till elintensiv industri samt omvärldsbevakning.

Sverige är med anledning av de relativt låga elpriserna och stabilt nät ett attraktivt land för 
etablering av elintensiv industri. Etableringarna kan vara gynnsamma för en region eftersom 
de skapar arbetstillfällen, bidrar till att attrahera kompetens samt skapar förutsättningar för 
FoU-verksamhet relaterad till energiproduktion och elintensiv industri. Sverige, och 
glesbygden i synnerhet, erbjuder dessutom förnybara energikällor som främjar hållbar 
produktion inom dessa industrier. I den territoriella utvärdering av de nordliga glesbefolkade 
områdena drar OECD slutsatsen att vår region har varit starkt engagerad i arbetet för att öka 
användningen av förnybar energi, ett mål som också är framskrivet i den regionala 
utvecklingsstrategin. Även den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och 
attraktionskraft framhåller betydelsen av att främja användningen av förnybar energi i företag, 
vilket satsningar på elintensiv region i Jämtlands län bidrar till. OECD:s utredning pekar 
också på behovet att stärka kapaciteten i det regionala elnätet och integrera regionens företag i 
globala värdekedjor. Projektet ”The Power Region 2” innehåller aktiviteter som är inriktade 
på att lösa dessa problem.

Sammantaget motiverar ovanstående att Region Jämtland Härjedalen medfinansierar projektet 
som kan prioriteras utifrån gällande Regionalt tillväxtprogram för Jämtlands län, område 
Innovation och förnyelse. Projektet ökar marknaden för den förnyelsebara energi som 
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produceras regionalt och skapar sysselsättning i deltagande företag.

Uppföljning, utvärdering och rapportering
Projektet ska redovisa följande indikatorer 1) Antal deltagande företag 2) 
Sysselsättningsökning i företag

Målsättningen är att 80 företag ska delta i projekt och att 400 nya heltidstjänster skapas i de 
deltagande företagen.

Projektet ska slutrapporteras senast tre månader efter projekttidens avslut.

Förslag till beslut
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ”The Power Region 2” 
med 26.32% av redovisade och godkända kostnader, dock max 9 000 000 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering 
ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller 
för projektet.

Beslut
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ”The Power Region 

2” med 26.32% av redovisade och godkända kostnader, dock max 9 000 000 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för 

projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning 
att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.

4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) 
gäller för projektet.

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse - Medfinansiering till projektet "The Power Region 2"
 Borttagen på grund av personuppgifter.
 Ansökan inskickad till Tillväxtverket The Power Region 2
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